[image: image1.jpg]

Советский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Администрация сельского поселения Алябьевский

	    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19 » апреля  2023 года                                                                                                  №  96

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Алябьевский от  27.11.2019 № 226 «Об утверждении Положения о порядке деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения Алябьевский»
В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»,
1.   Внести в постановление администрации сельского поселения Алябьевский от  27.11.2019 № 226 «Об утверждении Положения о порядке деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения Алябьевский» следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац 2 подпункта 4 пункта 2.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяется Администрацией сельского поселения Алябьевский по согласованию с соответствующим отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, а также с органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и возмещается специализированной службе по вопросам похоронного дела в десятидневный срок со дня обращения этой службы.».
2.
Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании органов местного самоуправления в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава сельского поселения Алябьевский                                                                             А.А. Кудрина